



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/พิเศษ

วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๓๓๑ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการจัดการน้ำสะอาด (Water Safety Plan) งานปรับปรุงระบบประปา (งบทำการ) ประจำปี ๒๕๖๐ กปภ.สาขาพังโคน (น.พรรณานิคม)

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- ราคา (ประมาณการ) ๕๖๖,๐๐๐ บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ๑๕,๖๖๐ บาท
 - เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๘๑,๖๖๐ บาท
 - ราคากลางที่กำหนดให้ ๕๘๑,๐๐๐ บาท
- (เป็นราคาที่ยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน นอ.ภค.น

เพื่อตี เน้นบทที่ ๒๑๒ อ.รณฤศณ

นางสาวสุพรรณิ ศักดิ์สุจริต ๒๕๑.๖๕๖๐

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ รัชชานุกรม
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

นอ.ภค.น

นอ.ภค.

(นางณัฐมน วัฒนาศาสีวรรณ)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป
๒๕๓.๖๐

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายภูเบศ แสงวิชัย)

หัวหน้างาน ๘ งานเทคโนโลยีควบคุมผลิต

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุเทพ รวชลา)

นายช่างไฟฟ้า ๖

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชตวรรษ วันนริ่ง)

เรียน คุณพรดี

นอ.ภค.น

นางวรรณลักษณ์ เต็มต่อวัฒนกุล

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจัดการน้ำระออด (Water Safety Plan)
งานปรับปรุงระบบประปา (งบท้ำนคร) ประจำปี ๒๕๖๐ ค.ต. สาทพังโคน
(จ. พระนครศรีอยุธยา)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๕,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

เปลี่ยนทรายกรอง เปลี่ยนกรองคัต และเปลี่ยนประตูน้ำที่ชำรุด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๕๕,๐๐๐ บาท
(ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	<u>หัวหน้างานเทคนิควิศวกรรมเคมี</u>	<u>รศ.ศ.พ</u>	<u>เป็นประธานกรรมการ</u>	<u>[Signature]</u>	
๖.๒	<u>นายสุเทพ ธรรมา</u>	<u>นายช่างไฟฟ้า</u>	<u>รศ.ศ.พ</u>	<u>เป็นกรรมการ</u>	<u>[Signature]</u>
๖.๓	<u>นายต๋นชัย กิ่งแก้ว</u>	<u>ช่างไฟฟ้า</u>	<u>รศ.ศ.พ</u>	<u>เป็นกรรมการ</u>	<u>[Signature]</u>

สรุปบัญชีประมาณการราคากลาง

โครงการจัดการน้ำสะอาด (WATER SAFETY PLAN) งานปรับปรุงระบบประปา (งบท่าการ) ประจำปี 2560

กปภ.สาขาพังโคน (น.พรธมานิคม)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมวัสดุ และแรงงาน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	กปภ.สาขาพังโคน (น.พรธมานิคม)							
1.1	โรงกรองน้ำขนาด 30 ลบ.ม./ชม.จำนวน 1 โรงกรอง							
	- รื้อเปลี่ยนกรวดคัด	ลบ.ม.	8	1,800	14,400	600	4,800	19,200
	- รื้อเปลี่ยนทรายกรอง	ลบ.ม.	7	3,200	22,400	600	4,200	26,600
	- สำรองทรายกรองน้ำ	ลบ.ม.	1	3,200	3,200	-	-	3,200
1.2	ซ่อมแซม/เปลี่ยนระบบท่อถังปลารับน้ำกรองที่ชำรุด	ตร.ม.	12	3,500	42,000	500	6,000	48,000
1.3	รื้อเปลี่ยนประตูน้ำทิ้ง (GV) ขนาด 200 มม.	ตัว	1	9,500	9,500	880	880	10,380
	- หัว CAP ประตูน้ำ & แกนเหล็ก	ชุด	1	800	800	200	200	1,000
	- นี๊ต + ประเก็น ขนาด 200 มม.	ชุด	2	385	770	-	-	770
1.4	รื้อเปลี่ยนประตูน้ำล้างกรอง (GV) ขนาด 150 มม.	ตัว	1	6,530	6,530	880	880	7,410
	- หัว CAP ประตูน้ำ & แกนเหล็ก	ชุด	1	800	800	200	200	1,000
	- นี๊ต + ประเก็น ขนาด 150 มม.	ชุด	2	380	760	-	-	760
1.5	รื้อเปลี่ยนประตูน้ำกักันยกคันกระดก (GV) ขนาด 100 มม.	ตัว	1	4,550	4,550	880	880	5,430
	- นี๊ต + ประเก็น ขนาด 100 มม.	ชุด	2	230	460	-	-	460
1.6	ติดตั้งประตูน้ำเข้าถังน้ำใส (GV) ขนาด 150 มม.	ตัว	1	6,530	6,530	880	880	7,410
	- นี๊ต + ประเก็น ขนาด 150 มม.	ชุด	2	380	760	-	-	760
	รวม ข้อ 1 (1.1-1.5)							132,380
2	กปภ.สาขาพังโคน (น.พรธมานิคม)							
	โรงกรองน้ำขนาด 50 ลบ.ม./ชม.จำนวน 1 โรงกรอง							
2.1	รื้อเปลี่ยนประตูน้ำทิ้ง (BV) ขนาด 250 มม.	ตัว	1	18,240	18,240	2,200	2,200	20,440
	- หัว CAP ประตูน้ำ & แกนเหล็ก	ชุด	1	800	800	200	200	1,000
	- นี๊ต + ประเก็น ขนาด 250 มม.	ชุด	2	570	1,140	-	-	1,140
2.2	รื้อเปลี่ยนประตูน้ำกักันยกคันกระดก (GV) ขนาด 100 มม.	ชุด	10	4,550	45,500	880	8,800	54,300
	- นี๊ต + ประเก็น ขนาด 100 มม.	ชุด	20	230	4,600	-	-	4,600
	รวม ข้อ 2 (2.1-2.2)							81,480
3	ค่าขนส่งกรุงเทพ - พังโคน (25.00-27.99 บาท/ลิตร)	เที่ยว	1	12,283	12,283	-	-	12,283
	รวม ข้อ 3							12,283
4	รวม ข้อ 1 - 3							226,143
5	ข้อ 4 x Factor =1.1946(ไม่รวม Vat)							270,150
							Say	266,000

หมายเหตุ เงินล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายภูเบศ แสงวิชัย)

ตำแหน่งงาน.....งานเทคโนโลยีควบคุมผลิต

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุเทพ ราชธา)

(นายอภิรักษ์ จันทวิชัย)

ตำแหน่ง..... นายช่างไฟฟ้า 6

ตำแหน่ง.....ช่างไฟฟ้า 4